
 

 

NJOFTIM PER VENDE TE LIRA PUNE 
 
Albchrome Sh.p.k. është një kompani shqiptare që zotëron minierat e mineralit të kromit të cilësisë së lartë 
në Minierën e Bulqizës dhe fabrikat e shkrirjes së ferrokromit në Burrel dhe Elbasan. Albchrome është 
prodhuesi më i madh i mineralit të kromit dhe ferrokromit me karbon të lartë në Shqipëri dhe zotëron më 
shumë se 2 milion ton rezerva të mineralit të kromit të cilësisë së lartë. 
 
E themeluar në vitin 1991 si një kompani shtetërore, Albchrome ka një nga licencat më të mëdha për 
depozitat e kromit në Evropë dhe eksporton ferrokrom në më shumë se 50 vende.  
 
Duke filluar nga data 14 Janar 2022, Albchrome është bere pjesë e Grupit YILDIRIM, I cili renditet si 
prodhuesi i dytë më i madh i ferrokromit me karbon të lartë me cilësi të lartë dhe kompania e katërt më e 
madhe e kromit në botë. YILDIRIM tashmë zotëron dhe operon miniera kromi dhe fabrika të prodhimit të 
ferrokromit në Turqi, Rusi, Suedi dhe Kazakistan dhe është e vetmja kompani që prodhon ferrokrom me 
karbon të lartë në 4 vende në botë.  
 
YILDIRIM është e angazhuar për të përmirësuar kompaninë duke transferuar teknologjinë dhe njohuritë e 
saj, duke vazhduar investimet për të rritur kapacitetin dhe për të përmirësuar shitjet globale të Albchrome.  
 
Albchrome Shpk ofron mundësi të barabarta punesimi, një mjedis pune profesional dhe dinamik, kontrate 
afatgjate pune, paketë  kompensimi konkuruese dhe mundësinë për të shprehur plotësisht potencialin dhe 
talentin tuaj.    
 
Albchrome është duke kerkuar kandidate per te plotesuar disa vende pune ne Uzinen e Ferrokromit Burrel.  
Kerkesat per keto pozicione pune jane detajuar ne vijim.   

 
 
PERGJEGJES PER SIGURINE DHE SHENDETIN NE PUNE - 1 pozicion pune  

 
Pergjegjesite Kryesore;  

Pergjegjesi per Sigurine dhe Shendetin ne pune ka detyre kryesore te siguroje zbatimin e 
rregulloreve te sigurimit teknik nga te gjithe punonjesit, trajnimin e punonjesve dhe zbatimin e 
legjislacionit shqiptar mbi Sigurine dhe Shendetin ne pune.   
 
Detyrat dhe Përgjegjësitë 

 Te zbatoje me rigorozitet kerkesat e legjislacionin shqiptar dhe rregulloret e industrise mbi 
sigurine dhe shendetin ne pune.  

 Te kontrolloje ne menyre sistematike dhe te sigurohet qe e gjithe ecuria e punes ne uzine 
kryhet ne perputhje te plote me legjislacionin dhe rregulloren e manualet e Kompanise. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik ka per detyre te beje instruktimin fillestar per cdo person qe fillon 
pune ne uzine, si dhe instruktimin e punonjesve te subjekteve te trete qe kryejne aktivitet ne 
uzine. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik ka per detyre te kontrolloje instruktimin periodik te punonjesve 
ne cdo sektor apo reparte te Uzines. 



 

 Ushtron kontroll dhe delegon detyra ne te gjithe sektoret e Uzines, per zbatimin e Rregullores 
se Sigurimit Teknik dhe Mbrojtjes ne Pune. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik ka per detyre te kontrolloje cilesine e materialeve zjarr-duruese 
si dhe cilesine e muratimit te kovave te derdhjes me qellim qe te siguroje  pune pa rrezik. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik pregatit kartelat personale te Sigurimit Teknik per te gjithe 
punonjesit dhe ushtron kontroll per ruajtjen e tyre. 

 Merr pjese dhe bashkepunon me pergjegjesat e njesive prodhuese per te hartuar programe 
pune per te permiresuar kushtet e punes dhe rritur Sigurine ne Pune. 

 Bashkerendon punen me mjekun e uzines per kryerjen e vizitave mjekesore te personelit te 
uzines. 

 Pergjegjesi i sigurimit  teknik eshte anetar i komisionit te avarise se uzines dhe ne rastet e 
aksidenteve ai paraqet analizen  e aksidentit;  

 Planifikon dhe raporton mënyrën e realizimit të detyrave te ngarkuara; 

 Propozon dhe udhëzon përmirësimin e procedurave me qëllim rritjen e eficiencës në punë; 

 Identifikon risqet kryesore në realizimin e objektivave që i janë ngarkuar dhe i raporton ato tek 
përgjegjësi i Drejtorise; 

 Raporton dhe informon në vazhdimësi mbi rezultatet e detyrave të ngarkuara, si dhe 
problematikat e ndeshura tek Përgjegjësi i Sektorit, sipas kërkesës së këtij të fundit; 

 Zbaton me korrektësi rregullat e etikës dhe disiplinës në punë; 

 Ruan konfidencialitetin e të gjitha materialeve të klasifikuara si të tilla; 

 Kontribuon me njohuritë dhe eksperiencën personale në vendimmarrjet e Uzines ne lidhje me 
Sigurine dhe Shendetin ne Pune; 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara 

Edukimi:  

 Diplomë Universitare në Inxhinieri Materiale per Metalurgjine/Elektrike/Mekanike. 

 Zotërimi i diplomave “Master Profesional” ose ekuivalenten me të, perben perparesi; 

 Te kete kryer trajnime&specializime specifike per standartet e H&S ne industrine 
prodhuese. 

 
Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze ne te folur dhe ne te shkruar. 

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën ne fushen përkatëse; 

 I/E aftë të përshtatet me teknologjinë dhe kërkesat e reja që dikton ky profil; 

 Ndjenjë Përgjegjësie; 

 Njohuri shumë të mira te programeve te paketes Michrosoft Office kompjuterike, ne vecanti 
programeve te profilit te punes. 



 

 Aftësi për të punuar në grup dhe për të marë iniciativë; 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 
 

Eksperience Pune:  

 Jo më pak se 5 vite eksperience pune në pozicione të ngjashme ne industri.  

 
 
INXHINIER ELEKTRIK – 1 vend pune  

Pershkrimi i përgjegjësive kryesore: 

Në bashkëpunim me Inxhinierët e tjerë në Uzinë, Inxhinieri Elektrik supervizon stafin e mirëmbajtjes 
në degën energo – mekanike, profili Elektrik. Harton planet mujore dhe vjetore per kryerjen e 
sherbimeve te pajisjeve dhe te instalimeve elektrike dhe gjithashtu analizon difektet e ndryshme te 
pajisjeve elektrike dhe merr masa per zgjidhjen e tyre në mënyrë që te sigurohet nje mbarevajtje 
shume e mire e proceseve te punës në Uzinë.  

 

Pershkrimi i detyrave: 

 Planifikon, organizon dhe mbikëqyr punën e grupit te mirembajtjes.  

 Harton planin e mirëmbajtjes dhe është përgjegjës për zbatimin e këtij plani; 

 Ndjek ecurinë e punimeve elektrike që nga projekt-ideja, zbatimi dhe kolaudimi perfundimtar;  

 Organizon dhe mbikqyr punën e nënkontraktorëve për t’u siguruar se të gjitha punimet po 
kryhen sipas parametrave të përcaktuara në projekt;  

 Përgatit ose kordinon të gjithë dokumentacionin e duhur tekniko–ligjor për marrjen e lejeve 
përkatëse në institucionet vendase;  

 Rishikon dhe llogarit koston e projekteve elektrike   

 Përpilon dhe koordinon punën për përgatitjen e manualeve të mirëmbajtjes të instalimeve 
elektrike; 

 Merr pjesë në hartimin dhe zbatimin e rregullores së sigurimit teknik në lidhje me instalimet 
elektrike; 

 Kryen instruktimin periodik te te gjithe punonjesve qe ka ne varesi per rregulloret e vendeve te 
punes dhe ne bashkepunim me Departamentin e Sigurimit Teknik per rregullat e sigurimit teknik 
e mbrojtjes ne pune.   

 Promovon një praktikë të sigurt pune, duke minimizuar rreziqet në Uzine. 

 Inspekton të gjithë rrjetin dhe pajisjet elektrike, duke përfshirë pajisjet dhe mjetet e punës, 
verifikon gjëndjen e tyre si dhe rekomandon permiresime të mundshme; 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara: 

 Edukimi:                 

 Diplomë Universitare në “Inxhinieri Elektrike”; Përbën përparësi nëse është diplomuar në 

Master Profesional dhe specializuar ne kurse profesionale te profilit Industri. 

 



 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze , te folur dhe te shkruar.  

 Të zotërojë mirë programet bazë të paketës Microsoft Office 

 Të ketë njohje shume te mire të Rregullores së Sigurimit Teknik; 

 Të ketë eksperiencë në instalime elektrike  ne industri.  

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Aftësi për të punuar në grup dhë për të marë iniciativë; 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi.  
 

Eksperiencë Pune:   

 Jo më pak se 3 vite eksperience pune. Eksperienca e punes ne industri perben avantazh  

 
 
 
INXHINIER KIMIST – 1 vend vakant  

 Pershkrimi i detyrave:  

 Kryerja e analizave kimike analitike dhe instrumentale te lendeve te para, lendeve 

ndihmese, produkteve te ndermjetme dhe produkteve perfundimtare ne laboratorik kimik te 

Uzines se Ferrokromit Burrel.  

 Pregatitja e reagenteve dhe solucioneve te reagenteve kimike ne perputhje me procedurat 

standarte te punes si dhe metodikat standarde te testimit dhe analizimit. 

 Pregatitja e kampioneve per analize kimike ne perputhje me procedurat standarte te punes 

si dhe metodikat standarde te testimit dhe analizimit. 

 Kryerja e testeve dhe analizave kimike per percaktimin e perberjes kimike te kampioneve te 

ndryshme per analize me metodat klasike te analizes kimike sasiore dhe cilesore si: 

Gravimetri, Volumetri/Titrimetri, Pemanganometri, Potenciometri, Spektrometri etj 

 Kryerja e testeve dhe analizave kimike instrumentale duke perdorur instrumenta 

laboratorike si pH meter, Spektrofotometer, Potenciometer, Spektrometer, absorbimi atomik 

etj. 

 Rregjistrimi dhe raportimi i rezultateve tek supervizori i departamentit perkates. 

 Zhvillimi, permiresimi dhe pershtatja e metodikave analitike si dhe teknikave laboratorike. 

 Mirembajtja e ambjenteve, instrumenteve dhe paisjeve te laboratorit si dhe zgjidhja e 

problemeve me keqfunksionimin e mundshem te instrumenteve laboratorik. 

 Vleresimi dhe garantimi i perputhshmerise me Rregulloren e Sigurimit Teknik ne pune si 

dhe procedurave standarde te punes. 

 



 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara 

Edukimi:  

 Të ketë përfunduar arsimin e lartë , preferohet ne deget kimike (Inxhinieri Kimike, Kimi 
Industriale) në institucione të akredituara të arsimit të lartë apo institucione të huaja.  

 Zotërimi i diplomave “Master Profesional” ose ekuivalenten me të, perben perparesi; 

 Te kete kryer trajnime/specializime specifike ne profilin e tij/saj.  
 

Aftesi te tjera:  

 Të njohe dhe te zotërojë gjuhën angleze,  

 Të zotërojë mirë programet bazë të paketës Microsoft Office dhe ne vecanti programeve 
te profilit te punes. 

 Aftësi të kuptoje dhe interpretojë rezultatet dhe dokumentacionin teknik te paisjeve 
laboratorike, rregulloren e sigurimit, instruksionet dhe procedurat operacionale 

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Ndjenjë Përgjegjësie, Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën ne fushen përkatëse; 

 I/E aftë të përshtatet me teknologjinë dhe kërkesat e reja që dikton ky profil; 

 Aftësi për të punuar në grup dhë për të marë iniciativë; 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 

 Te njohe standartet e H&S ne industrine prodhuese 
 

Eksperience Pune: Jo më pak se 5 vjet eksperience pune në pozicione të ngjashme; 

 

 

   INXHINIER MEKANIK – 1 vend pune 

 Pershkrimi i përgjegjësive kryesore: 

Inxhinieri Mekanik rishikon, përmirëson dhe implementon procedurat e mirembajtjes ne Uzine per 
te siguruar vazhdimesine e prodhimit dhe parandalimin e avarive.    

Rishikon planet mujore dhe vjetore per kryerjen e sherbimeve te pajisjeve mekanike dhe 
gjithashtu analizon difektet e ndryshme te pajisjeve dhe merr masa per zgjidhjen e tyre. 

 

Pershkrimi i detyrave: 

 Harton planin e masave dhe materilalet e nevojshme per kryerjen e sherbimeve dhe 
remonteve te planifikuara ne makinerite dhe pajisjet e uzines. 

 Ploteson periodikisht te gjithe dokumentacionin teknik te miratuar. 



 

 Perpilon analiza te detajuara per rastet e shkeljeve te grafikut te sherbimit, cilesise se 
punimeve, zbatimit te rregullave te sigurimit teknik dhe mbrojtjes ne pune, duke evidentuar 
shkaqet dhe pasojat, dhe masat qe duhen ndermarre per evitimin e ketyre aksidenteve.  

 Kryen instruktimin periodik te te gjithe punonjesve qe ka ne varesi per Rregulloret e vendeve 
te punes, dhe ne bashkepunim me Departamentin e Sigurimit Teknik per rregullat e sigurimit 
teknik e mbrojtjes ne pune. 

 Cdo dite analizon defektet dhe merr masa per zgjidhjen e tyre, duke informuar me shkrim 
pergjegjesin e repartit . 

 Pergatit vizatime dhe skica te detaleve, te cilat nuk jane ne arkive dhe pas miratimit nga 
eprori  i jep ato per prodhim.  

 Periodikisht, se bashku me Brigadierin dhe Inxhinierin Elektrik  kryen kontrolle e matje te 
parametrave dhe sigurimin ne pune duke kontrolluar: 

 
a. Veglat e punes (ato mekanike dhe elektrike). 
b. Pajisjet ngritese transportuese (kavo dhe ganxhat e vincave, parango, zinxhiret dhe 

ganxhat transportuese te kovave, sistemet e frenimit te vincave etj.). 
c. Konsumimin e qafave te kovave te derdhjes se ferrokromit dhe skorjes. 
d. Mbrojtjet elektrike ne panelet e komandimit te furres, ne nenstacion, transformatorit te 

furres, etj. 
e. Ndricimin e reparteve dhe sektoreve te uzines. 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara: 

 Edukimi:                 

 Diplomë Universitare per Inxhinieri Mekanike. Përbën përparësi nëse është diplomuar në 

master profesional në drejtimin “Inxhinieri Mekatronike”. 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te gjuhes Anglese ne te shkruar dhe te folur.  

 Njohuri  shume te mire te programeve te paketes Microsoft Office.  

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Të ketë njohuri shume të mira të Rregullores së Sigurimit Teknik; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën dhe projektet përkatëse; 

 Ndjenjë Përgjegjësie; 

 Aftësi për të punuar në grup dhë për të marë iniciativë; 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 
 

Eksperiencë Pune:  

 Jo më pak se 3 vjet eksperience pune në pozicione te ngjashme. Eksperienca e punes ne 

industri perben avantazh  



 

 

INXHINIER MATERIALESH (INXHINIER METALURG) – 1 vend pune 

Përgjegjësite kryesore: 

1. Inxhinieri i Materialeve ka pergjegjesi kryesore sigurimin e ecurise normale te procesit të 
prodhimit ne Uzine. 

2. Organizon veprimtarinë ne repart në mbeshtetje të realizimit të planit të prodhimit në sasi 
dhe cilësi. 

3. Harton planet mujore te kryerjes se sherbimeve te planifikuara te pajisjeve dhe makinerive 
qe ndodhen ne repart. 

4. Pergjigjet per aktivitetin qe ushtrohet ne sektorin e lendeve te para, shesheve te depozitimit 
te lendeve te para, sektorin e furrave to shkrirjes dhe anekseve te tij. 

5. Ka objektiv te punes rritjen e rendimentit dhe uljen e kostos se prodhimit te ferrokromit. 
6. Ndjek zbatimin e planit të investimeve. 
7. Zbaton planin grafik për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e makinerive dhe të paisjeve. 
8. Merr masa për zbatimin e Rregullave të Sigurimit Teknik dhe për përmirësimin e kushteve 

të punës. 
9. Eshte pergjegjes per garantimin e kushteve to punes pa rrezik per jeten dhe shendetin e 

punonjesve nen varesine e tij dhe mbikqyr zbatimin rregullores se brendshme te disiplines 
ne pune dhe asaj teknike ne repartin e shkrirjes.  

10. Kontrollon dhe evidenton perdorimin e materialeve kryesore dhe ndihmese ne procesin e 
prodhimit.  

11. Eshte pergjegjes per dhenien e lejen se punes pa rrezikshmeri, ne rast punimesh te vecanta 
ne repartin e shkrirjes. 

12. Kontrollon dhe pajiset me te gjithe informacionin e nevojshem rreth sasise dhe cilesise se 
lendeve te para qe futen ne Uzine. 

13. Eshte pergjegjes dhe merr masa qe shfrytezimi i pajisjeve dhe agregateve te behet ne 
perputhje me parametrat teknike te dhena ne pasaportat e tyre. 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara: 

Edukimi:      

 Diplomë Universitare në “Inxhinieri Materiale” per Metalurgjine. Zotërimi i diplomave “Master 

Profesional” ose ekuivalenten me të per te njejtin profil pune, perben perparesi. 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te Gjuhes Anglese ne te folur dhe ne te shkruar. 

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën ne fushen përkatëse; 

 I/E aftë të përshtatet me teknologjinë dhe kërkesat e reja që dikton ky profil; 



 

 Ndjenjë Përgjegjësie; 

 Njohuri shumë të mira te programeve te paketes Microsoft Office.   

 Aftësi të interpretojë dokumente të tilla si rregulla sigurie, pune, mirëmbajtjeje, instruksione 
dhe procedura operacionale. 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 
 

Eksperiencë Pune:   

 Eksperience pune në pozicione te inxhinierit te Materialeve ose ne pozicione te ngjashme 

jo më pak se 5 vjet. 

 
Procedura e aplikimit për këto vënde pune:  

Për te aplikuar për këtë pozicion pune, jeni të lutur te dorëzoni CV të Detajuar dhe fotokopje te 
dokumentacionit qe provon edukimin, trajnimet dhe eksperiencen tuaj, ne nje nga adresat e 
meposhtme:  
 

1. Zyrat qëndrore të Albchrome Shpk: Rr."Dervish Hima", Pallati Ambasador 3, kati 1, nr.3, 
Tiranë, Albania , Attn: Burimet Njerezore  

2. Uzina e Ferrokromit , Komsi , Burrel.  
3. E-Mail ne adresen:  info@albchrome.al 

 
Afati i fundit per dorezimin e dokumentave eshte data 15 Shkurt 2022 

Te gjitha aplikimet do te trajtohen me konfidencialitet te plote dhe ne perputhje me kerkesat e ligjit 
Nr. 9887, “Per Mbrojtjen e te dhenave personale”. 
 
Vetem kandidatet e perzgjedhur per interviste do te kontaktohen nga Burimet Njerezore. 
 

mailto:info@albchrome.al


 

 

 
 

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE 
 
Albchrome Sh.p.k. është një kompani shqiptare që zotëron minierat e mineralit të kromit të cilësisë së lartë 
në Minierën e Bulqizës dhe fabrikat e shkrirjes së ferrokromit në Burrel dhe Elbasan. Albchrome është 
prodhuesi më i madh i mineralit të kromit dhe ferrokromit me karbon të lartë në Shqipëri dhe zotëron më 
shumë se 2 milion ton rezerva të mineralit të kromit të cilësisë së lartë. 
 
E themeluar në vitin 1991 si një kompani shtetërore, Albchrome ka një nga licencat më të mëdha për 
depozitat e kromit në Evropë dhe eksporton ferrokrom në më shumë se 50 vende.  
 
Duke filluar nga data 14 Janar 2022, Albchrome është bere pjesë e Grupit YILDIRIM, I cili renditet si 
prodhuesi i dytë më i madh i ferrokromit me karbon të lartë me cilësi të lartë dhe kompania e katërt më e 
madhe e kromit në botë. YILDIRIM tashmë zotëron dhe operon miniera kromi dhe fabrika të prodhimit të 
ferrokromit në Turqi, Rusi, Suedi dhe Kazakistan dhe është e vetmja kompani që prodhon ferrokrom me 
karbon të lartë në 4 vende në botë.  
 
YILDIRIM është e angazhuar për të përmirësuar kompaninë duke transferuar teknologjinë dhe njohuritë e 
saj, duke vazhduar investimet për të rritur kapacitetin dhe për të përmirësuar shitjet globale të Albchrome.  
 
Albchrome Shpk ofron mundësi të barabarta punesimi, një mjedis pune profesional dhe dinamik, kontrate 
afatgjate pune, paketë kompensimi konkuruese dhe mundësinë për të shprehur plotësisht potencialin dhe 
talentin tuaj.    
 
Albchrome është duke kerkuar kandidate per te plotesuar disa vende pune ne Uzinen e Ferrokromit 
Elbasan. Kerkesat per keto pozicione pune jane detajuar ne vijim.   
 

INXHINIER ELEKTRIK – 1 pozicion pune  

Përgjegjësite Kryesore: 

Në bashkëpunim me Inxhinierët e tjerë në Uzinë, Inxhinieri Elektrik supervizon stafin e 
mirëmbajtjes në degën energo – mekanike, profili Elektrik. Harton planet mujore dhe vjetore per 
kryerjen e sherbimeve te pajisjeve dhe te instalimeve elektrike dhe gjithashtu analizon difektet e 
ndryshme te pajisjeve elektrike dhe merr masa per zgjidhjen e tyre në mënyrë që te sigurohet nje 
mbarevajtje shume e mire e proceseve te punës në Uzinë.  

 

Pershkrimi i detyrave: 

 Planifikon, organizon dhe mbikëqyr punën e grupit te mirembajtjes.  

 Harton planin e mirëmbajtjes dhe është përgjegjës për zbatimin e këtij plani; 

 Ndjek ecurinë e punimeve elektrike që nga projekt-ideja, zbatimi dhe kolaudimi perfundimtar;  

 Organizon dhe mbikqyr punën e nënkontraktorëve për t’u siguruar se të gjitha punimet po 
kryhen sipas parametrave të përcaktuara në projekt;  

 Përgatit ose kordinon të gjithë dokumentacionin e duhur tekniko–ligjor për marrjen e lejeve 
përkatëse në institucionet vendase;  

 Rishikon dhe llogarit koston e projekteve elektrike   



 

 Përpilon dhe koordinon punën për përgatitjen e manualeve të mirëmbajtjes të instalimeve 
elektrike; 

 Merr pjesë në hartimin dhe zbatimin e rregullores së sigurimit teknik në lidhje me instalimet 
elektrike; 

 Kryen instruktimin periodik te te gjithe punonjesve qe ka ne varesi per rregulloret e vendeve te 
punes dhe ne bashkepunim me Departamentin e Sigurimit Teknik per rregullat e sigurimit 
teknik e mbrojtjes ne pune.   

 Promovon një praktikë të sigurt pune, duke minimizuar rreziqet në Uzine. 

 Inspekton të gjithë rrjetin dhe pajisjet elektrike, duke përfshirë pajisjet dhe mjetet e punës, 
verifikon gjëndjen e tyre si dhe rekomandon permiresime të mundshme; 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara: 

 Edukimi:       

 Diplome ne Inxhinieri Elektrike.  Përbën përparësi nëse është diplomuar në master 

profesional në drejtimin Automatizim ose Mekatronike. 

 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze , te folur dhe te shkruar.  

 Të zotërojë mirë programet bazë të paketës Microsoft Office 

 Të ketë njohje shume te mire të Rregullores së Sigurimit Teknik; 

 Të ketë eksperiencë në instalime elektrike  ne industri.  

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Aftësi për të punuar në grup dhë për të marë iniciativë;  

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi 
 
Eksperienca:   

 Jo më pak se 3 vite eksperience pune. Eksperienca e punes ne industri perben avantazh  

 

 

PERGJEGJES PER SIGURINE DHE SHENDETIN NE PUNE – 1 pozicion pune 

 
Pergjegjesite Kryesore;  

Pergjegjesi per Sigurine dhe Shendetin ne pune ka detyre kryesore te siguroje zbatimin e 
rregulloreve te sigurimit teknik nga te gjithe punonjesit, trajnimin e punonjesve dhe zbatimin e 
legjislacionit shqiptar mbi Sigurine dhe Shendetin ne pune.   
 
 
 



 

Pershkrimi i detyrave:   

 Te zbatoje me rigorozitet kerkesat e legjislacionin shqiptar dhe rregulloret e industrise mbi 
sigurine dhe shendetin ne pune.  

 Te kontrolloje ne menyre sistematike dhe te sigurohet qe e gjithe ecuria e punes ne uzine 
kryhet ne perputhje te plote me legjislacionin dhe rregulloren e manualet e Kompanise. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik ka per detyre te beje instruktimin fillestar per cdo person qe 
fillon pune ne uzine, si dhe instruktimin e punonjesve te subjekteve te trete qe kryejne aktivitet 
ne uzine. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik ka per detyre te kontrolloje instruktimin periodik te punonjesve 
ne cdo sektor apo reparte te Uzines. 

 Ushtron kontroll dhe delegon detyra ne te gjithe sektoret e Uzines, per zbatimin e Rregullores 
se Sigurimit Teknik dhe Mbrojtjes ne Pune. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik ka per detyre te kontrolloje cilesine e materialeve zjarr-duruese 
si dhe cilesine e muratimit te kovave te derdhjes me qellim qe te siguroje  pune pa rrezik. 

 Pergjegjesi i Sigurimit Teknik pregatit kartelat personale te Sigurimit Teknik per te gjithe 
punonjesit dhe ushtron kontroll per ruajtjen e tyre. 

 Merr pjese dhe bashkepunon me pergjegjesat e njesive prodhuese per te hartuar programe 
pune per te permiresuar kushtet e punes dhe rritur Sigurine ne Pune. 

 Bashkerendon punen me mjekun e uzines per kryerjen e vizitave mjekesore te personelit te 
uzines. 

 Pergjegjesi i sigurimit  teknik eshte anetar i komisionit te avarise se uzines dhe ne rastet e 
aksidenteve ai paraqet analizen  e aksidentit;  

 Planifikon dhe raporton mënyrën e realizimit të detyrave te ngarkuara; 

 Propozon dhe udhëzon përmirësimin e procedurave me qëllim rritjen e eficiencës në punë; 

 Identifikon risqet kryesore në realizimin e objektivave që i janë ngarkuar dhe i raporton ato 
tek përgjegjësi i Drejtorise; 

 Raporton dhe informon në vazhdimësi mbi rezultatet e detyrave të ngarkuara, si dhe 
problematikat e ndeshura tek Përgjegjësi i Sektorit, sipas kërkesës së këtij të fundit; 

 Zbaton me korrektësi rregullat e etikës dhe disiplinës në punë; 

 Ruan konfidencialitetin e të gjitha materialeve të klasifikuara si të tilla; 

 Kontribuon me njohuritë dhe eksperiencën personale në vendimmarrjet e Uzines ne lidhje 
me Sigurine dhe Shendetin ne Pune; 

 

Kualifikimet dhe aftësitë e kërkuara 

Edukimi:  

 Diplomë Universitare në Inxhinieri Materiale per Metalurgjine/Elektrike/Mekanike. 

 Zotërimi i diplomave “Master Profesional” ose ekuivalenten me të, perben perparesi; 

 Te kete kryer trajnime&specializime specifike per standartet e H&S ne industrine 
prodhuese. 
 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze ne te folur dhe ne te shkruar. 

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 



 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën ne fushen përkatëse; 

 I/E aftë të përshtatet me teknologjinë dhe kërkesat e reja që dikton ky profil; 

 Ndjenjë Përgjegjësie; 

 Njohuri shumë të mira te programeve te paketes Michrosoft Office kompjuterike, ne vecanti 
programeve te profilit te punes. 

 Aftësi për të punuar në grup dhe për të marë iniciativë; 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 
 

 
Eksperience Pune:  

 Jo më pak se 5 vite eksperience pune në pozicione të ngjashme ne industri.  

 
 

INXHINIER MATERIALESH (INXHINIER METALURG) – 2 pozicione pune 

Përgjegjësite kryesore: 

1. Inxhinieri i Materialeve ka pergjegjesi kryesore sigurimin e ecurise normale te procesit të 
prodhimit ne Uzine. 

2. Organizon veprimtarinë ne repart në mbeshtetje të realizimit të planit të prodhimit në sasi 
dhe cilësi. 

3. Harton planet mujore te kryerjes se sherbimeve te planifikuara te pajisjeve dhe makinerive 
qe ndodhen ne repart. 

4. Pergjigjet per aktivitetin qe ushtrohet ne sektorin e lendeve te para, shesheve te depozitimit 
te lendeve te para, sektorin e furrave to shkrirjes dhe anekseve te tij. 

5. Ka objektiv te punes rritjen e rendimentit dhe uljen e kostos se prodhimit te ferrokromit. 
6. Ndjek zbatimin e planit të investimeve. 
7. Zbaton planin grafik për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e makinerive dhe të paisjeve. 
8. Merr masa për zbatimin e Rregullave të Sigurimit Teknik dhe për përmirësimin e kushteve 

të punës. 
9. Eshte pergjegjes per garantimin e kushteve to punes pa rrezik per jeten dhe shendetin e 

punonjesve nen varesine e tij dhe mbikqyr zbatimin rregullores se brendshme te disiplines 
ne pune dhe asaj teknike ne repartin e shkrirjes.  

10. Kontrollon dhe evidenton perdorimin e materialeve kryesore dhe ndihmese ne procesin e 
prodhimit.  

11. Eshte pergjegjes per dhenien e lejen se punes pa rrezikshmeri, ne rast punimesh te 
vecanta ne repartin e shkrirjes. 

12. Kontrollon dhe pajiset me te gjithe informacionin e nevojshem rreth sasise dhe cilesise se 
lendeve te para qe futen ne Uzine. 

13. Eshte pergjegjes dhe merr masa qe shfrytezimi i pajisjeve dhe agregateve te behet ne 
perputhje me parametrat teknike te dhena ne pasaportat e tyre 
 
 
 
 



 

Kualifikimet dhe aftësitë e kërkuara: 

 

 Edukimi:  

 Diplomë Universitare në “Inxhinieri Materiale” per Metalurgjine. Zotërimi i diplomave 

“Master Profesional” ose ekuivalenten me të per te njejtin profil pune, perben perparesi. 

 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te Gjuhes Anglese ne te folur dhe ne te shkruar. 

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi për të kryer shumë detyra njëkohësisht dhe aftësi për të orientuar detajet; 

 Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën ne fushen përkatëse; 

 I/E aftë të përshtatet me teknologjinë dhe kërkesat e reja që dikton ky profil; 

 Ndjenjë Përgjegjësie; 

 Njohuri shumë të mira te programeve te paketes Microsoft Office.   

 Aftësi të interpretojë dokumente të tilla si rregulla sigurie, pune, mirëmbajtjeje, instruksione 
dhe procedura operacionale. 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 
 

Eksperiencë Pune:  

 Eksperience pune në pozicione te inxhinierit te Materialeve ose ne pozicione te ngjashme 

jo më pak se 5 vjet. 

 

 

 

INXHINIER MEKANIK – 1 pozicion pune 

Pershkrimi i përgjegjësive kryesore: 

Inxhinieri Mekanik rishikon, përmirëson dhe implementon procedurat e mirembajtjes ne Uzine per 
te siguruar vazhdimesine e prodhimit dhe parandalimin e avarive.    

Rishikon planet mujore dhe vjetore per kryerjen e sherbimeve te pajisjeve mekanike dhe gjithashtu 
analizon difektet e ndryshme te pajisjeve dhe merr masa per zgjidhjen e tyre. 

 

Pershkrimi i detyrave: 

 Harton planin e masave dhe materilalet e nevojshme per kryerjen e sherbimeve dhe 
remonteve te planifikuara ne makinerite dhe pajisjet e uzines. 

 Ploteson periodikisht te gjithe dokumentacionin teknik te miratuar. 



 

 Perpilon analiza te detajuara per rastet e shkeljeve te grafikut te sherbimit, cilesise se 
punimeve, zbatimit te rregullave te sigurimit teknik dhe mbrojtjes ne pune, duke evidentuar 
shkaqet dhe pasojat, dhe masat qe duhen ndermarre per evitimin e ketyre aksidenteve.  

 Kryen instruktimin periodik te te gjithe punonjesve qe ka ne varesi per Rregulloret e 
vendeve te punes, dhe ne bashkepunim me Departamentin e Sigurimit Teknik per rregullat 
e sigurimit teknik e mbrojtjes ne pune. 

 Cdo dite analizon defektet dhe merr masa per zgjidhjen e tyre, duke informuar me shkrim 
pergjegjesin e repartit . 

 Pergatit vizatime dhe skica te detaleve, te cilat nuk jane ne arkive dhe pas miratimit nga 
eprori  i jep ato per prodhim.  

 Periodikisht, se bashku me Brigadierin dhe Inxhinierin Elektrik  kryen kontrolle e matje te 
parametrave dhe sigurimin ne pune duke kontrolluar: 

 
a. Veglat e punes (ato mekanike dhe elektrike). 
b. Pajisjet ngritese transportuese (kavo dhe ganxhat e vincave, parango, zinxhiret dhe 

ganxhat transportuese te kovave, sistemet e frenimit te vincave etj.). 
c. Konsumimin e qafave te kovave te derdhjes se ferrokromit dhe skorjes. 
d. Mbrojtjet elektrike ne panelet e komandimit te furres, ne nenstacion, transformatorit te 

furres, etj. 
e. Ndricimin e reparteve dhe sektoreve te uzines. 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara: 

 Edukimi:                 

 Diplomë Universitare per Inxhinieri Mekanike. Përbën përparësi nëse është diplomuar në 

master profesional në drejtimin “Inxhinieri Mekatronike”. 

Aftësi te tjera: 

 Njohuri shume te mira te gjuhes Anglese ne te shkruar dhe te folur.  

 Njohuri  shume te mire te programeve te paketes Microsoft Office.  

 Aftësi të shkëlqyera organizative, duke përfshirë aftësi për të planifikuar punën dhe 
vendosur prioritete; 

 Të ketë njohuri shume të mira të Rregullores së Sigurimit Teknik; 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese, të zotërojë etikë pune dhe integritet; 

 Afësi të shkëlqyera analitike dhe aftësi për të zgjidhur në mënyrë efikase problemet; 

 Aftësi shumë të mira ndërpersonale; 

 Aftësi për të koordinuar punën dhe projektet përkatëse; 

 Ndjenjë Përgjegjësie; 

 Aftësi për të punuar në grup dhë për të marë iniciativë; 

 Pajisje me patente të vlefshme drejtimi. 

Eksperiencë Pune:  

 Jo më pak se 3 vjet eksperience pune në pozicione te ngjashme. Eksperienca e punes ne 

industri perben avantazh  

 
 



 

Procedura e aplikimit:  

Për te aplikuar për këtë pozicion pune, jeni të lutur te dorëzoni CV të Detajuar dhe fotokopje te 
dokumentacionit qe provon edukimin, trajnimet dhe eksperiencen tuaj, ne nje nga adresat e 
meposhtme:  
 

 Zyrat qëndrore të Albchrome : Rr."Dervish Hima", Pallati Ambasador 3, kati 1, nr.3, Tiranë, 
Albania , Attn: Burimet Njerezore  

 Uzina e Ferrokromit,  Elbasan.   

 E-Mail ne adresen:  info@albchrome.al 
 

Afati i fundit per dorezimin e dokumentave eshte data 15 Shkurt 2022 

Te gjitha aplikimet do te trajtohen me konfidencialitet te plote dhe ne perputhje me kerkesat e ligjit 
Nr. 9887, “Per Mbrojtjen e te dhenave personale”. 
 
Vetem kandidatet e perzgjedhur per interviste do te kontaktohen nga Burimet Njerezore. 
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